СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2023 г. № 108
с. Данково

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской
области от 25.04.2016 г. № 39 «Об утверждении
положения о порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Данковского сельского поселения и
членов их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления Данковского сельского
поселения и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»

Рассмотрев протест прокуратуры от 17.04.2023 № 2-1-2023 на решение Совета народных
депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской
области от 25.04.2016 г. № 39 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Данковского
сельского поселения и членов их семей на официальных сайтах органов местного
самоуправления Данковского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования», Совета народных депутатов Данковского сельского
поселения

решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области от 25.04.2016 г. № 39 «Об
утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления Данковского сельского поселения и членов их семей на
официальных сайтах органов местного самоуправления Данковского сельского поселения и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
следующие изменения:

2. В Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления Данковского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальных сайтах
органов местного самоуправления администрации Данковского сельского поселения, и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее –
Положение) внести следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктом 2.1. следующего содержания:
«Депутат, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности,

представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного
депутатского мандата. Депутат, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной
деятельности, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской
Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма
которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат сообщает об этом в комиссию в
порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.» »

2.2. Дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания:
«Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими

муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования,
сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к
информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется
в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими
муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования,
обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного
самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных,
позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих
индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке,
установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим
муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования,
правила части 4.3 статьи 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» не применяются.»

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании
«Муниципальный Вестник» Данковского  сельского поселения Каширского муниципального
района Воронежской области и на официальном сайте администрации Данковского  сельского
поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

Глава Данковского сельского поселения                                                                       А.С. Воронов